بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ
پیروزی از جانب الله و نصرت نزدیک است
(ترجمه)

خبر

فتح قسطنطنیه در چنین ماه سال هجری قمری، در بیستم جمادی الاولی انجامید که محاصره آن از 26 ربیع الاول سال 857هـ.ق/1453م آغاز و دو ماه ادامه داشت.

تبصره

شهر هرقل، "قسطنطنیه" پایتخت دولت بیزانس به دست سلطان عثمانی محمد ثانی فتح گردید. فتح قسطنطنیه پس از تلاش‌های پیاپی که از زمان رسیدن ابوسفیان به خلافت اموی‌ها آغاز و پس از آن در زمان عباسی‌ها و دولت سلجوقی‌ها؛ سپس در زمان خلافت عثمانی‌ها ادامه داشت، صورت گرفت؛ الله -سبحانه و تعالی- خواست که محمد ثانی فاتح قسطنطنیه و از پای درآورنده رومی‌ها و کسب‌کننده بشارت رسول الله صلی الله علیه وسلم باشد.